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EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 240009

Nº Processo: 09047000247202016.
PREGÃO SISPP Nº 1/2020. Contratante: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES.CNPJ
Contratado: 14582157000187. Contratado : CONCEPT MOBILITY SERVICOS DE -MO B I L I DA D E
LTDA. Objeto: Transporte internacional de bagagem e de automóvel porta a porta de
Brasília para as cidades no exterior e dessas cidades para Brasília, correspondente ao Bloco
Geográfico C (África Oriental, Australásia e Ásia). Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei
10.520/02, Decreto 9.507/18 e IN SEGES/MP 05/17. Vigência: 19/08/2020 a 19/08/2021.
Valor Total: R$8.250.583,13. Fonte: 144000000 - 2020NE800073. Data de Assinatura:
18/08/2020.

(SICON - 02/09/2020) 240009-00001-2020NE800073

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 240009

Nº Processo: 09047000247202016.
PREGÃO SISPP Nº 1/2020. Contratante: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES.CNPJ
Contratado: 09070606000178. Contratado : ONE MOVING & LOGISTICS EIRELI -.Objeto:
Transporte internacional de bagagem e de automóvel porta a porta de Brasília para as
cidades no exterior e dessas cidades para Brasília correspondente ao Bloco Geográfico D
(Costa Leste Americana). Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, Decreto 9.507/18
e IN SEGES/MP 05/17. Vigência: 12/08/2020 a 12/08/2021. Valor Total: R$4.974.005,00.
Fonte: 144000000 - 2020NE800065. Data de Assinatura: 11/08/2020.

(SICON - 02/09/2020) 240009-00001-2020NE800065

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 240009

Nº Processo: 0904700247202016.
PREGÃO SISPP Nº 1/2020. Contratante: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES.CNPJ
Contratado: 14582157000187. Contratado : CONCEPT MOBILITY SERVICOS DE -MO B I L I DA D E
LTDA. Objeto: Transporte internacional de bagagem e automóvel porta a porta de Brasília
para cidades no exterior e dessas cidades para Brasília correspondente ao Bloco Geográfico
E (América do Sul). Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, Decreto 9.507/18 e IN
SEGES/MP 05/17. Vigência: 19/08/2020 a 19/08/2021. Valor Total: R$15.848.750,70. Fonte:
144000000 - 2020NE800072. Data de Assinatura: 18/08/2020.

(SICON - 02/09/2020) 240001-00001-2020NE800072

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 240009

Nº Processo: 09047000247202016.
PREGÃO SISPP Nº 1/2020. Contratante: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES.CNPJ
Contratado: 09070606000178. Contratado : ONE MOVING & LOGISTICS EIRELI -.Objeto:
Transporte internacional de bagagem e de automóvel porta a porta de Brasília para
cidades no exterior e dessas cidades para Brasília correspondente ao Bloco Geográfico
F (Europa Litorânea). Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, Decreto 9.507/18
e IN SEGES/MP 05/17. Vigência: 12/08/2020 a 12/08/2021. Valor Total: R$6.406.805,00.
Fonte: 144000000 - 2020NE800067. Data de Assinatura: 11/08/2020.

(SICON - 02/09/2020) 240009-00001-2020NE800067

FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO

EXTRATO DE DOAÇÃO

Termo de Doação nº 01/2020, firmado entre a FUNDAÇÃO ALEXANDRE DE GUSMÃO -
FUNAG, CNPJ nº 00.662.197/0001-24, e a Polícia Civil do Distrito Federal, CNPJ nº
37.115.482/0001-35. Objeto: Doação do veículo: marca e modelo - GM Corsa Sedam
Premium. Data da Assinatura: 01/09/2020. Signatários: Coordenação-Geral de
Administração, Orçamento e Finanças, a Srª. Marcia Martins Alves, CPF nº 296.226.891-91,
e pela Polícia Civil do Distrito Federal, o Sr. Diretor-Geral, Robson Candido da Silva, CPF nº
527.423.501-87.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 240009

Nº Processo: 09047000247202016.
PREGÃO SISPP Nº 1/2020. Contratante: MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES.CNPJ Contratado:
37142387000120. Contratado : UNITRANS MUDANCAS E TRANSPORTES -EIRELI. Objeto: Transporte
Internacional de Bagagem e automóvel porta a porta de Brasília para cida des no exterior e dessas cidades
para Brasília, correspondente ao Bloco Geográfico B (América Central e Costa Oeste Americana).
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02, Decreto 9.507/18 e IN SEGES/MP 05/17. Vigência:
12/08/2020 a 12/08/2021. Valor Total: R$6.739.997,04. Fonte: 144000000 - 2020NE800068. Data de
Assinatura: 11/08/2020.

(SICON - 02/09/2020) 240009-00001-2020NE800068

Ministério da Saúde

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAÚDE

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS DE INSUMOS
ESTRATÉGICOS PARA SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 35/2020 - UASG 250005

Nº Processo: 25000008220202064 . Objeto: Desmopressina Acetato, 4 MCG/ML, Solução
Injetável Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação direta frente à inviabilidade de competição
do objeto contratado. Declaração de Inexigibilidade em 27/08/2020. MERI HELEM ROSA DE
ABREU. Coordenadora Geral de Aquisições de Insumos Estratégicos para Saúde. Ratificação
em 01/09/2020. ROBERTO FERREIRA DIAS. Diretor do Departamento de Logística em
Saúde. Valor Global: R$ 24.210,00. CNPJ CONTRATADA : 74.232.034/0004-90
LABORATORIOS FERRING LTDA.

(SIDEC - 02/09/2020) 250005-00001-2020NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020 - UASG 250005

Nº Processo: 30506. Objeto: Registro de Preço com vistas a pretensa e futura aquisição
de Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI, injetável.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
03/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Esplanada Dos
Ministérios, Bloco g Anexo, Ala a 4º Andar Sala 471, Sof Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/250005-5-00122-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 03/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 16/09/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

GREGORIO BITTENCOURT FERREIRA SANTOS
Administrador / Pregoeiro Oficial

(SIASGnet - 02/09/2020) 250110-00001-2020NE800000

DIRETORIA EXECUTIVA DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo Ao Termo de Execução Descentralizada nº 187/2017. Convenentes:
Celebram Entre Si A União Federal, Por Intermédio do Ministério da Saúde - CNPJ nº
00.530.493/0001-71, e a Universidade Federal de Minas Gerais, CNPJ: 17.217.985/0001-04.
OBJETO: Supressão de recursos a cláusula quarta do Termo de Execução Descentralizada nº
187/2017, que trata dos Recursos Financeiros, no valor do Concedente de R$ 400.000,00
(quatrocentos mil reais). Vigência: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até
31/12/2020. Processo nº 25000.485006/2017-22. Data de Assinatura: 01/09/2020.
Signatários: Concedente: Jorge Luiz Kormann, Secretário-Executivo Adjunto - CPF nº
703.347.497-00; Convenente: Sandra Regina Goulart Almeida, Reitora, Universidade Federal
de Minas Gerais, CPF nº 452.170.336-49.

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
R E T I F I C AÇ ÃO

O Subsecretário de Assuntos Administrativos da Secretaria-Executiva do Ministério da Saúde, no uso de suas atribuições previstas na Portaria GM/MS nº 133, de 26 janeiro de
2011, considerando o disposto na Medida Provisória nº 974, de 28 de maio de 2020, na Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e na Portaria Interministerial nº 11.259, de 5 de maio
de 2020, torna publica a retificação do Edital Nº 14, de 27 de agosto de 2020, publicado no Diário Oficial da União Nº 167, seção 3, página 124, em 31 de agosto de 2020, conforme
segue:

[...]
2. DAS VAGAS
2.1. A escolaridade, a função, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, as vagas para pessoa com deficiência (PcD), o total de vagas e a remuneração mensal

bruta são os estabelecidos a seguir:

. Escolaridade Função Carga Horária
Semanal

Vagas - Ampla
Concorrência

Vagas - Pessoa com
Deficiência

Total de
Vagas

Remuneração Mensal
Bruta

. Nível Superior Medicina 24h 1.064 73 1.137 R$ 11.000,00

. Nível Superior Enfermagem 40h 945 51 996 R$ 3.500,00

. Nível Intermediário Técnico de Enfermagem 40h 821 44 865 R$ 2.000,00

. Nível Superior Atividades de Gestão e Manutenção Hospitalar, Apoio
Técnico e Diagnóstico

24h*
30h*
40h*

568 36 604 R$ 3.000,00

. Nível Intermediário Atividades de Suporte em Gestão e Manutenção Hospitalar,
Apoio Técnico e Diagnóstico

24h*
40h*

486 29 515 R$ 1.700,00

. TOTAL DE VAGAS /// /// 3.884 233 4.117 ///

[...]
2.6. O Ministério da Saúde poderá, a seu critério, e de acordo com as necessidades das unidades hospitalares, remanejar as vagas em que não houver candidatos classificados

ou que o banco de aprovados tenha se esgotado, desde que dentro da mesma função descrita no item 2.1.
[...]
2.7.3. Caso a aplicação do percentual de que trata o subitem 2.7.1 deste Edital resulte em número fracionado, este será elevado até o primeiro número inteiro subsequente.

Somente haverá reserva imediata de vagas para os candidatos com deficiência nas funções/especialidades com número de vagas igual ou superior a 5 (cinco).
[...]
7.6 Não incorrer em qualquer situação de conflito de interesse, nos termos da Lei nº 12.813, de 16 de maio de 2013.
[...]
ANEXO I - DA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS

. 1. MEDICINA (NÍVEL SUPERIOR)

. Código Especialidade Carga horária semanal Vagas - ampla concorrência Vagas - pessoa com deficiência Total
vagas

. 1.1 Anestesiologista 24 h 123 7 130

. 1.2 Cancerologista 24 h 33 2 35

. 1.3 Cardiologista 24 h 69 4 73

. 1.4 Cardiologista Pediátrico 24 h 9 1 10

. 1.5 Cirurgião Cardiovascular 24 h 5 1 6

. 1.6 Cirurgião Crânio Maxilo Facial 24 h 4 0 4

. 1.7 Cirurgião Geral 24 h 76 4 80

. 1.8 Cirurgião Pediatríco 24 h 4 1 5

. 1.9 Cirurgião Plástico 24 h 26 2 28
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. 1.10 Cirurgião Torácico 24 h 4 1 5

. 1.11 Cirurgião Vascular 24 h 27 2 29

. 1.12 Clínica Médica 24 h 209 11 220

. 1.13 Coloproctologista 24 h 4 0 4

. 1.14 Endócrinologista 24 h 9 1 10

. 1.15 Endoscopista Digestivo 24 h 9 1 10

. 1.16 Endoscopista Respiratório 24 h 6 1 7

. 1.17 Gastroenterologista 24 h 12 1 13

. 1.18 Ginecologista 24 h 19 1 20

. 1.19 Hematologista 24 h 17 1 18

. 1.20 Hemoterapeuta 24 h 9 1 10

. 1.21 Infectologista 24 h 10 1 11

. 1.22 Intensivista Adulto 24 h 42 3 45

. 1.23 Intensivista Pediátrico 24 h 16 1 17

. 1.24 Mastologista 24 h 8 1 9

. 1.25 Medicina do Trabalho 24 h 5 1 6

. 1.26 Medicina Nuclear 24 h 4 0 4

. 1.27 Nefrologista 24 h 20 2 22

. 1.28 Nefrologista Pediátrico 24 h 4 0 4

. 1.29 Neonatalogista 24 h 9 1 10

. 1.30 Neurocirurgião 24 h 13 1 14

. 1.31 Neurologista 24 h 12 1 13

. 1.32 Neurologista Pediátrico 24 h 4 0 4

. 1.33 Obstetra 24 h 13 1 14

. 1.34 Oftalmologista 24 h 14 1 15

. 1.35 Ortopedista 24 h 19 2 21

. 1.36 Otorrinolaringologista 24 h 21 2 23

. 1.37 Patologista (Anatomia Patológica) 24 h 14 1 15

. 1.38 Patologista (Citologia) 24 h 4 0 4

. 1.39 Pediatra 24 h 61 4 65

. 1.40 Pneumologista 24 h 8 1 9

. 1.41 Psiquiatra 24 h 1 0 1

. 1.42 Radiologista por Diagnóstico e Imagem 24 h 52 3 55

. 1.43 Radioterapêuta 24 h 4 1 5

. 1.44 Urologista 24 h 32 2 34

. Total 1.064 73 1.137

. 2. ENFERMAGEM (Nível Superior )

. Código Função Carga horária semanal Vagas - ampla concorrência Vagas - pessoa com deficiência Total vagas

. 2.1 Enfermeiro 40 h 936 50 986

. 2.2 Enfermeiro Perfusionista 40 h 9 1 10

. Total 945 51 996

. 3. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (Nível Intermediário)

. CÓ D I G O F U N Ç ÃO CARGA HORÁRIA
SEMANAL

Vagas - ampla concorrência Vagas - pessoa com deficiência T OT A L
V AG A S

. 3 Técnico em Enfermagem 40 h 821 44 865

. ATIVIDADE DE GESTÃO E MANUTENÇÃO HOSPITALAR, APOIO TÉCNICO E DIAGNÓSTICO (Nível Superior)

. CÓ D I G O F U N Ç ÃO CARGA HORÁRIA
SEMANAL

Vagas - ampla concorrência Vagas - pessoa com deficiência T OT A L
V AG A S

. 4 Analista Administrativo 40 h 66 4 70

. 5 Assistente Social 30 h 38 3 41

. 6 Bibliotecário 40 h 3 1 4

. 7 Biólogo 40 h 19 1 20

. 8 Biomédico 40 h 3 0 3

. 9 Fa r m a c ê u t i c o 40 h 47 3 50

. 10 Físico Médico Radiologista 24 h 5 1 6

. 11 Fisioterapeuta 30 h 152 8 160

. 12 Fo n o a u d i ó l o g o 40 h 19 1 20

. 13 Nutricionista 40 h 86 5 91

. 14 Odontólogo 30 h 95 6 101

. 15 Psicólogo 40 h 24 2 26

. 16 Técnólogo em Radiologia 24 h 1 0 1

. 17 Terapeuta Ocupacional 30 h 10 1 11

. Total 568 36 604

. ATIVIDADE DE SUPORTE E MANUTENÇÃO HOSPITALAR, APOIO TÉCNICO E DIAGNÓSTICO (Nível Intermediário)

. CÓ D I G O F U N Ç ÃO CARGA HORÁRIA SEMANAL Vagas - ampla concorrência Vagas - pessoa com deficiência T OT A L
V AG A S

. 18 Assistente Administrativo 40 h 308 17 325

. 19 Técnico em Farmácia 40 h 20 2 22

. 20 Técnico em Hemoterapia 40 h 33 2 35

. 21 Técnico em Imobilização Ortopédica 40 h 5 1 6

. 22 Técnico em Laboratório 40 h 33 2 35

. 23 Técnico em Radiologia 24 h 85 5 90

. 24 Videofonista 40 h 2 0 2

. Total 486 29 515

[...]
ANEXO III - DA QUANTIDADE MÁXIMA DE CLASSIFICADOS

. 1. MEDICINA (Nível Superior)

. CÓ D I G O ES P EC I A L I DA D E CARGA HORÁRIA
SEMANAL

Vagas - ampla
concorrência

Vagas - pessoa com
deficiência

. 1.1 Anestesiologista 24 h 246 29

. 1.2 Cancerologista 24 h 66 9

. 1.3 Cardiologista 24 h 138 18

. 1.4 Cardiologista Pediátrico 24 h 35 5

. 1.5 Cirurgião Cardiovascular 24 h 22 5

. 1.6 Cirurgião Crânio Maxilo Facial 24 h 18 0

. 1.7 Cirurgião Geral 24 h 152 18

. 1.8 Cirurgião Pediatríco 24 h 18 5

. 1.9 Cirurgião Plástico 24 h 60 9

. 1.10 Cirurgião Torácico 24 h 18 5

. 1.11 Cirurgião Vascular 24 h 60 9

. 1.12 Clínica Médica 24 h 418 40

. 1.13 Coloproctologista 24 h 18 0

. 1.14 Endócrinologista 24 h 35 5

. 1.15 Endoscopista Digestivo 24 h 35 5

. 1.16 Endoscopista Respiratório 24 h 25 5

. 1.17 Gastroenterologista 24 h 42 5

. 1.18 Ginecologista 24 h 54 5

. 1.19 Hematologista 24 h 52 5
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. 1.20 Hemoterapeuta 24 h 35 5

. 1.21 Infectologista 24 h 38 5

. 1.22 Intensivista Adulto 24 h 84 14

. 1.23 Intensivista Pediátrico 24 h 50 5

. 1.24 Mastologista 24 h 32 5

. 1.25 Medicina do Trabalho 24 h 22 5

. 1.26 Medicina Nuclear 24 h 18 0

. 1.27 Nefrologista 24 h 56 9

. 1.28 Nefrologista Pediátrico 24 h 18 0

. 1.29 Neonatalogista 24 h 35 5

. 1.30 Neurocirurgião 24 h 45 5

. 1.31 Neurologista 24 h 42 5

. 1.32 Neurologista Pediátrico 24 h 18 0

. 1.33 Obstetra 24 h 45 5

. 1.34 Oftalmologista 24 h 47 5

. 1.35 Ortopedista 24 h 54 9

. 1.36 Otorrinolaringologista 24 h 57 9

. 1.37 Patologista (Anatomia Patológica) 24 h 47 5

. 1.38 Patologista (Citologia) 24 h 18 0

. 1.39 Pediatra 24 h 122 18

. 1.40 Pneumologista 24 h 32 5

. 1.41 Psiquiatra 24 h 5 0

. 1.42 Radiologista por Diagnóstico e
Imagem

24 h 104 14

. 1.43 Radioterapêuta 24 h 18 5

. 1.44 Urologista 24 h 64 9

. 2. ENFERMAGEM (Nível Superior )

. CÓ D I G O F U N Ç ÃO CARGA HORÁRIA
SEMANAL

Vagas - ampla
concorrência

Vagas - pessoa com
deficiência

. 2.1 Enfermeiro 40 h 1872 100

. 2.2 Enfermeiro Perfusionista 40 h 35 5

. 3. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (Nível Intermediário)

. CÓ D I G O F U N Ç ÃO CARGA HORÁRIA
SEMANAL

Vagas - ampla
concorrência

Vagas - pessoa com deficiência

. 3 Técnico em Enfermagem 40 h 1642 88

. ATIVIDADE DE GESTÃO E MANUTENÇÃO HOSPITALAR, APOIO TÉCNICO E DIAGNÓSTICO (Nível Superior)

. CÓ D I G O F U N Ç ÃO CARGA HORÁRIA SEMANAL Vagas - ampla concorrência Vagas - pessoa com
deficiência

. 4 Analista Administrativo 40 h 132 18

. 5 Assistente Social 30 h 76 14

. 6 Bibliotecário 40 h 14 5

. 7 Biólogo 40 h 54 5

. 8 Biomédico 40 h 14 0

. 9 Fa r m a c ê u t i c o 40 h 94 14

. 10 Físico Médico Radiologista 24 h 22 5

. 11 Fisioterapeuta 30 h 304 32

. 12 Fo n o a u d i ó l o g o 40 h 54 5

. 13 Nutricionista 40 h 172 22

. 14 Odontólogo 30 h 190 25

. 15 Psicólogo 40 h 59 9

. 16 Técnólogo em Radiologia 24 h 5 0

. 17 Terapeuta Ocupacional 30 h 38 5

. ATIVIDADE DE SUPORTE E MANUTENÇÃO HOSPITALAR, APOIO TÉCNICO E DIAGNÓSTICO (Nível Intermediário)

. CÓ D I G O F U N Ç ÃO CARGA HORÁRIA SEMANAL Vagas - ampla concorrência Vagas - pessoa com deficiência

. 18 Assistente Administrativo 40 h 616 52

. 19 Técnico em Farmácia 40 h 56 9

. 20 Técnico em Hemoterapia 40 h 66 9

. 21 Técnico em Imobilização Ortopédica 40 h 22 5

. 22 Técnico em Laboratório 40 h 66 9

. 23 Técnico em Radiologia 24 h 170 22

. 24 Videofonista 40 h 9 0

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 107/2019

Convênio SUS que entre si celebram o Ministério da Saúde e a Prefeitura Municipal de
Amparo do São Francisco, no Estado de Sergipe, representada por sua Secretaria
Municipal de Saúde. Objeto: Alocar ou ceder servidores do Quadro de Pessoal do
Ministério da Saúde e seus órgãos para desempenharem atividades no âmbito da
Secretaria Municipal de Saúde de Amparo do São Francisco - SE. Data da Assinatura:
02/09/2020.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 28/2020

Convênio SUS que entre si celebram o Ministério da Saúde e a Prefeitura Municipal de
Urutaí, no Estado de Goiás, representada por sua Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Alocar ou ceder servidores do Quadro de Pessoal do Ministério da Saúde e
seus órgãos para desempenharem atividades no âmbito da Secretaria Municipal de
Saúde de Urutaí - GO. Data da Assinatura: 02/09/2020.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 27/2020

Convênio SUS que entre si celebram o Ministério da Saúde e a Prefeitura Municipal de
Ouvidor, no Estado de Goiás, representada por sua Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Alocar ou ceder servidores do Quadro de Pessoal do Ministério da Saúde e
seus órgãos para desempenharem atividades no âmbito da Secretaria Municipal de
Saúde de Ouvidor - GO. Data da Assinatura: 02/09/2020.

COORDENAÇÃO-GERAL DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
COORDENAÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
DIVISÃO DE PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 250110

Número do Contrato: 20/2019.

Nº Processo: 25000183662201874.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



